Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária  17.10.2016

Secretariado Executivo Intermunicipal  39
Ata nº 16 – 17.10.2016

-------------------------------------------------ATA  Nº 16------------------------------------------------------

----- Aos dezassete dias do mês de outubro, de dois mil e dezasseis, pelas 09H30, reuniu

na sua sede em Caldas da Rainha, o Secretariado Executivo Intermunicipal da Comunidade

Intermunicipal do Oeste.------------------------------------------------------------------------------

-----A reunião foi secretariada por Maria de Jesus Manique, Assistente Técnica  da

OesteCIM.----------------------------------------------------------------------------------------------

----- O Primeiro-Secretário, Dr. André Luís Valadão Rocha de Macedo, deu início à

reunião, com a seguinte ordem de trabalhos:-------------------------------------------------------

----- Ponto 1  - Ajuste Direto, sob o Regime Geral, Refª AD22/2016 – “Prestação de

Serviços no âmbito da Ativação da Marca Oeste Portugal, na Etapa de Peniche do

Campeonato do Mundo de Surf – Meo Rip Curl Pro Portugal.-----------------------------

----- Foi presente a informação técnica dos serviços nº 16/0167, datada de 17.10.2016,  cujo

teor se transcreve na integra:-------------------------------------------------------------------------

-----“Considerando que, no âmbito do presente procedimento foram enviados convites para

apresentação de propostas, a três entidades, designadamente: --------------------------------

a) DL - Publicidade, Lda;----------------------------------------------------------------------------

b) Arebiri, Lda;----------------------------------------------------------------------------------------

c) Sardinha Comunicações, Unipessoal, Lda.------------------------------------------------------

Considerando que, o prazo estabelecido para apresentação de propostas, era até às 23

horas e 59 minutos do dia 15 de outubro corrente.-----------------------------------------------

Das entidades convidadas, a DL - Publicidade, Lda, enviou resposta a informar não ser

possível aceitar os trabalhos pretendidos.----------------------------------------------------------

Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária  17.10.2016

Secretariado Executivo Intermunicipal  40
Ata nº 16 – 17.10.2016

A Arebiri, Lda e a Sardinha Comunicações, Unipessoal, Lda apresentaram propostas,

contudo, a 14 de outubro, ambas as entidades retiraram as suas propostas.-----------------

Face ao exposto,  verifica-se que o procedimento Ajuste Direto, sob o Regime Geral, Ref.ª

AD22/2016 - "Prestação de Serviços no Âmbito da Ativação da Marca Oeste Portugal, na

Etapa de Peniche do Campeonato do Mundo de Surf - Meo Rip Curl Pro Portugal", ficou

deserto, por inexistência de propostas, devendo notificar-se as três entidades desse facto.”-

----O Secretariado Executivo Intermunicipal tomou conhecimento, devendo os serviços

proceder em conformidade.---------------------------------------------------------------------------

----Dado não haver mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas dez horas,

da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelo Primeiro Secretário do

Secretariado Executivo Intermunicipal e por mim, Maria de Jesus Manique, que a lavrei. -